
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 30.09.2015 
№ 7161/1 «Об определении основных правил 

I использования автомобильного транспорта СПбГУ» 
I— (с последующими изменениями и дополнениями) —j 

В целях определения основных правил использования автомобильного 
транспорта федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 30.09.2015 №7161/1 «Об 
определении основных правил использования автомобильного транспорта СПбГУ» (с 
последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ): 

1.1. Изложить подпункт 1.8.1 Приложения № 4 «Правила подачи разовой заявки 
на предоставление автотранспорта» к Приказу в следующей редакции: 
«1.8.1. Кратко указать конкретную цель поездки в рамках обеспечения учебно-научного 
процесса, обеспечения эксплуатации имущества СПбГУ или представительские цели 
(например, «Перевозка учебно-методической литературы к месту проведения 
Конференции» или «Перевозка строительных материалов для проведения ремонта», 
или «Перевозка мебели (какой)», или «Трансфер делегации от Аэропорта до 
гостиницы» и т.п.).»; 

1.2. Изложить подпункт 6.2 Приложения № 4 «Правила подачи разовой заявки 
на предоставление автотранспорта» к Приказу в следующей редакции: 
«6.2. при невозможности оформления ТТН, акта замера или акта взвешивания -
документом (акт, опись и т.п.), в котором указаны собственник груза и перечень 
перевозимых грузов. При этом заказчику необходимо предусмотреть упаковку груза, 
для предотвращения его порчи, и произвести фотофиксацию перевозимого груза до 
погрузки и после разгрузки с отражением недостатков, порчи во время погрузки, 
перевозки, разгрузки.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
в течение 6 рабочих дней со дня издания настоящего приказа опубликовать настоящий 
приказ на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору^ 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
первого проректора Кузьмина К. А. 

Первый проректор /j у Е.Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

